do Tesouro Nacional, 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Resolução que estima a Receita e fixa a Despesa 

do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 

do Acaraú - CPSMA para o exercício financeiro 
de 2024. 

Art. 1°. A receita total estimada no orçamento é de RS 13.000.000,00 (treze milhões de 
reais). 

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 
1300.00.00.00Receita Patrimonial 

GovERNO DO 
EsTADO Do CEARÁ 

Parágrafo único. As receitas decorrentes das transferências de Contrato de Rateio dos 
Entes Consorciados, de transferências estaduaise de outras receitas correntes e de

[...]

3000.00.00.00DESPESAS CORRENTES 
3100.00.00.00Pessoal e Encargos Sociais 

3200.00.00.00 Juros e Encargos da Dívida 

3300.00.00.00 Outras Despesas Correntes 

4000.00.00.00DESPESAS DE CAPITAL 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 20. A despesa total fixada no Orçamento do CPSMA é de R$ 13.000.000,00 (treze 

milhões de reais), distribuida na seguinte forma: 

4400.00.00.00 Investimentos 
4600.00.00.00Amortização da Dívida 

TOTAL DAS DESPESAS FIXADAS 

II. 

GoveRNO DO 
EsTADO Do CEARÁ 
Secretaria da Saúde 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

R$ 

www.cpsma.ce.gov.br 

R$ 

R$